

PRESIDENZA

Autorità di Gestione Comune Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo Servizio per la gestione operativa

Determinazione N. 25/608 del 11/03/2011

| Oggetto: | Avviso pubblico per la formazione di un elenco aperto di operatori economici per l'affidamento in economia di forniture e servizi, articolo 125, comma 11, del Decr.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii., a supporto dell'Ufficio dell'Autorità di Gestione Comune del Programma Operativo ENPI CBC Bacino del Mediterraneo |
|----------|--|
| VISTI | lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di attuazione; |
| VISTO | la Legge Regionale n° 31 del 13 novembre1998 concernente "Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione"; |
| VISTO | il Regolamento (CE) n. 1638/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni generali che istituiscono uno strumento europeo di vicinato e partenariato; |
| VISTO | il Regolamento (CE) n. 951/2007 della Commissione Europea del 9 agosto 2007 che stabilisce le misure di esecuzione dei programmi di cooperazione transfrontaliera finanziati nel quadro del regolamento (CE) n. 1638/2006; |
| VISTA | la Decisione della Commissione Europea n. 4242 del 14 agosto 2008, che approva il Programma Operativo ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 2007-2013 e il relativo piano finanziario pluriennale; |
| VISTO | che la Regione Sardegna è stata designata Autorità di Gestione del Programma "ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 2007-2013"; |
| VISTA | la Legge regionale n°2 del 29 maggio 2007 concernente "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2007)", art. 6, che istituisce l'Ufficio dell'Autorità di Gestione del Programma comunitario ENPI CBC Bacino del Mediterraneo; |
| VISTA | la Delibera della Giunta regionale n. 32/13 del 04 giugno 2008 che istituisce l'Ufficio dell'Autorità di Gestione del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo; |



PRESIDENZA

Autorità di Gestione Comune Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo Servizio per la gestione operativa DETERMINAZIONE N. 25/608
DEI 11/03/2011

VISTO

il Decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 1/745 ENPI del 22 settembre 2009 che conferisce alla dott.ssa Anna Paola Mura le funzioni di direttore del Servizio per la gestione operativa dell'Ufficio Speciale dell'Autorità di Gestione Comune del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo;

VISTO

il D.Lgs. n° 163 del 12 aprile 2006 concernente "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive comunitarie 2004/17/CE e 2004/18/CE" e ss.mm.ii., ed in particolare l'art.125 "Lavori, servizi e forniture in economia";

VISTO

il Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi, approvato con la determinazione del Direttore dell'Autorità di Gestione del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo n. 8/493 del 12 giugno 2009 e ss.mm.ii.;

VISTO

il Regolamento CE n. 1177/2009 che ha modificato le direttive del Parlamento europeo e del Consiglio 2004/17/CE, 2004/18/CE e 2009/81/CE riguardo alle soglie di applicazione in materia di procedure di aggiudicazione degli appalti;

VISTO

l'art. 6 dell'Avviso pubblico per la costituzione di un Elenco di operatori economici per l'affidamento in economia di forniture e servizi, approvato con la Determinazione del Direttore del Servizio per la gestione operativa n.10/324 del 02/02/2010, che prevede la validità annuale del suddetto Elenco, con decorrenza dalla data di approvazione dello stesso;

VISTA

la Determinazione N. 26/1027 del 08/04/2010, che approva l'Elenco di operatori economici per l'affidamento in economia di forniture e servizi, articolo 125, comma 11, del Decr.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii, a supporto delle attività dell'Ufficio dell'Autorità di Gestione del Programma "ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 2007-2013";

CONSIDERATO

che l'Elenco approvato è stato aggiornato con Determinazione n. 93/3958 del 17/12/2010, a seguito della verifica a campione del possesso dei requisiti e, con Determinazione n. 16/515 del 23/02/2011, successivamente alla dimostrazione del mantenimento del possesso dei requisiti al 30 gennaio 2011 da parte degli operatori iscritti all'Elenco;



PRESIDENZA

Autorità di Gestione Comune Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo Servizio per la gestione operativa DETERMINAZIONE N. 25/608

RITENUTO

di dover considerare ancora valida l'iscrizione degli operatori economici, attualmente presenti nell'Elenco, che hanno dimostrato di possedere, al 30 gennaio 2011, i requisiti necessari per poter permanere nell'Elenco stesso;

RITENUTO

di dover riaprire le iscrizioni ad altri operatori, compresi coloro che, anche se già presenti nell'Elenco, non hanno aggiornato i propri requisiti e pertanto sono stati esclusi:

VISTO

l'Avviso pubblico per la formazione di un **Elenco aperto** di operatori economici, ai sensi dell'articolo 125, comma 11, del Decr.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii., per l'affidamento in economia di servizi e forniture di importo stimato inferiore a 193.000 €, a supporto delle attività dell'Ufficio dell'Autorità di Gestione Comune del Programma Operativo ENPI CBC Bacino del Mediterraneo;

DETERMINA

- di approvare l'Avviso pubblico per la formazione di un **Elenco aperto** di operatori economici, ai sensi dell'articolo 125, comma 11, del Decr.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii., per l'affidamento in economia di servizi e forniture di importo stimato inferiore a 193.000 €, a supporto dell'Ufficio dell'Autorità di Gestione Comune del Programma Operativo ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 2007-2013, nonché il facsimile di dichiarazioni in allegato;
- di dare pubblicità all'Avviso attraverso la pubblicazione sul BURAS, sulla GURI, sui due maggiori quotidiani regionali e nazionali, sui siti istituzionali della Regione Autonoma della Sardegna www.regione.sardegna.it e del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo www.enpicbcmed.eu;
- 3) di nominare la Dott.ssa Santina Paderi funzionario istruttore del procedimento in oggetto.

La presente determinazione, ai sensi del comma 9, dell'art. 21, della L.R. 31/1998, verrà trasmessa al Direttore dell'Ufficio dell'Autorità di Gestione Comune e al Presidente.

Il Direttore del Servizio

Anna Paola Mura

Il funzionario incaricato Santina Paderi